
Pernambuco , 08 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3232  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de 

Pernambuco, aos 30 (trinta) dias do mês novembro de 2022. 

  

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Marcelo Ferreira da Silva Neto 

Código Identificador:5A710C60 

 
PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA 

GERAL DO MUNICIPIO  

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 117, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO de servidor da função 

ASSESSOR JURÍDICO, e dá outras providências. 

  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NOELINO 

MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA, no uso de suas atribuições 

legais definidas no artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que 

pertine a LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, sem prejuízo de outras 

Leis e Dispositivos que regulem a matéria. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR o servidor EVANÍ ESTEVÃO DE BARROS 

JÚNIOR, portador da cédula de identidade sob o nº 7.732.663 SDS-

PE, e CPF/MF nº 082.613.734-28, da função de ASSESSOR 

JURÍDICO, desta municipalidade. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registra-se, Publica-se, Cumpre-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de 

Pernambuco, aos 30 (trinta) dias do mês novembro de 2022. 

  

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Marcelo Ferreira da Silva Neto 

Código Identificador:52709816 

 
PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA 

GERAL DO MUNICIPIO  

ATO DE CONVOCAÇÃO – 002/2022 

 

Por meio deste ato, a Secretaria Municipal de Administração em 

cumprimento à decisão judicial proferida no processo 0000325-

79.2018.8.2140, convoca as pessoas abaixo listadas a comparecerem à 

sede da Prefeitura Municipal da Agua Preta, no Departamento de 

Recursos Humanos, no horário de expediente, das 08h às 13H, no 

prazo de 05 dias a contar do recebimento deste documento, para 

tratar da posse em virtude de aprovação do concurso público. 

  

Renato Henrique das Neves Silva, RG 7.371.388 SDS/PE. 

Silvia Alessandra de Almeida Souto – RG 35.088.424-9 SSP/PE 

Debora Gomes da Silva – RG 8.048.144 SDS. 

  

MICAELA FERREIRA 
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria Executiva Municipal Nº 070/2022 

Publicado por: 
Marcelo Ferreira da Silva Neto 

Código Identificador:BDEBDA1B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 092/2022 

  

MODALIDADE Nº CONCORRENCIA PUBLICA 001/2022 

  

OBJETO NAT.: OBRAS 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS 

DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS 

BELAS/PE 
  

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 13.325.264,92 (TREZE 

MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, 

DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E 

DOIS CENTAVOS) 
  

Abertura: Aos 10 de janeiro de 2023 às 10:00 (dez horas), 

informações na Comissão Permanente de Licitação na sede da 

Prefeitura Municipal de Águas Belas – situada Praça Nossa Senhora 

da Conceição, s/n – Centro – Águas Belas – PE ou no email: 

aguaslicita@gmail.com 

  

FONTE DE RECURSOS: FONTE DE RECURSOS: CONVENIO 

DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 95/2022 – SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

HABITAÇÃO/SEDUH/PREFEITURA 
  

Águas Belas, 07 de dezembro de 2022 

  

OLEGÁRIO AVELINO PEREIRA NETO 
Presidente CPL  

Publicado por: 
Antonio Rufino Pereira Junior 

Código Identificador:64BFB522 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 093/2022 

  

MODALIDADE Nº PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022 

  

OBJETO NAT.: COMPRAS 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA AS ESCOLAS DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

VALOR ESTIMADO: R$ 237.538,70 (DUZENTOS E TRINTA E 

SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 

SETENTA CENTAVOS). 
  

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 09/12/2022 às 

11:00 horas. LIMITE PARA O ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS 21/12/2022 10:00 horas. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 21/12/2022 11:01 horas. INÍCIO DA FASE DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 22/11/2022 as 11:01 hs, que será feito no 

chat do sistema eletrônico utilizado, através do Portal de compras 

públicas (https://www.licitacaoaguasbelas-pe.com.br/), informações 

na Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal 

de Águas Belas – situada Praça Nossa Senhora da Conceição, s/n – 

Centro – Águas Belas – PE ou no e-mail: aguaslicita@gmail.com. 

  

FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS 
  

Águas Belas, 07 de dezembro de 2022 

  

OLEGARIO AVELINO PEREIRA NETO 
Pregoeiro Municipal  


